
Zadávací dokumentace výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu dle odst. 2.3.2 Příručky pro zadávání 

veřejných zakázek Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020, verze 5 (dále jen Příručka), zadávanou 

v otevřené výzvě dle odst. 3.1.2 Příručky, mimo režim Zákona č. 134/2016 Sb. O veřejných zakázkách ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), v souladu s Pravidly, kterými se stanovují podmínky pro poskytnutí dotace na 

projekty v 8. kole Programu rozvoje venkova 2014 – 2020 (Pravidla) 

Příloha č. 1 

1 

 

Specifikace dodávaného zařízení 

Název zakázky: "Dodávka laboratorního zařízení“ 

Zadavatel:   

Název/jméno zadavatele:  RÉVA RAKVICE s.r.o.  

IČ:  607 48 966  

DIČ  CZ60748966  

Adresa sídla zadavatele:  Družstevní 854, 691 03 Rakvice  

Zapsána v obchodním rejstříku 
pod spisovou značkou  C 19056, vedenou u Krajského soudu v Brně  

Osoby oprávněné jednat za 
zadavatele:  

Bronislav Průdek, jednatel  

Kontaktní osoby:  Karel Matyáš  

Telefon  +420 777 454 733 

e-mail:  mbravencova@revarakvice.cz  

Název projektu 
Investice firmy RÉVA RAKVICE s.r.o. pro období 
2019/20 

Registrační číslo projektu 19/008/0421b/564/000288  

 
Technické parametry dodávaného zařízení, specifikace a rozsah plnění 

FTIR ANALYZÁTOR VÍNA A MOŠTŮ 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE:  
Požadujeme dodávku FTIR analyzátoru vína a moštů, který se skládá z dodávky kompletu zařízení a služeb 
obsahující FTIR spektrofotometr, PC, software a kalibrační křivky níže uvedených parametrů: 
 
 
  
SPECIFIKACE  SPEKTROFOTOMETRU 

1. Spektrofotometr s permanentně zaostřeným interferometrem. Neakceptujeme interferometr, který 
vyžaduje manuální či automatické zaostření např. „dynamic alignment“ či jiné. 

2. Poměr signál/šum  interferometru musí být lepší než 50 000:1 (1 měření při 4 cm-1). 
3. Interferometr musí být osazen tzv. bezotěrovými ložisky s neomezenou životností, která nevyžadují 

údržbu. Neakceptujeme ložiska s otěrem, která vyžadují údržbu. 
4. Zdroj IR záření musí být vybaven technologií, která zaručuje zaostření plochy emitující IR záření do 

centra zdroje po celou dobu životnosti zdroje. Tím se zabrání poklesu světelného toku a snížení 
citlivosti měření s časem. 



Zadávací dokumentace výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu dle odst. 2.3.2 Příručky pro zadávání 

veřejných zakázek Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020, verze 5 (dále jen Příručka), zadávanou 

v otevřené výzvě dle odst. 3.1.2 Příručky, mimo režim Zákona č. 134/2016 Sb. O veřejných zakázkách ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), v souladu s Pravidly, kterými se stanovují podmínky pro poskytnutí dotace na 

projekty v 8. kole Programu rozvoje venkova 2014 – 2020 (Pravidla) 

Příloha č. 1 

2 

 

5. Požadujeme robustní spektrofotometr, na který budou poskytnuty následující záruky: 
a. 10 let na interferometr, 
b. 10 let na laser a  
c. 5 let na IR zdroj. 

6. Pro zajištění spolehlivého a bezpečného přenosu dat mezi spektrofotometrem a PC musí být 
propojení spektrofotometru s PC provedeno pomocí kabelu Ethernet s přenosem dat pomocí 
TCP/IP protokolu. 

7. Spektrofotometr musí být vybaven ATR modulem, který:  
a. obsahuje velmi robustní diamantový krystal, který je připájen na měřící plochu. 

Neakceptujeme upevnění krystalu pomocí lepidla na měřící plochu.  
b. ATR diamantový krystal musí mít miskovitou prohlubeň pro snadnou a přesnou analýzu 

kapalin.  
c. ATR modul musí být řízeně temperovaný. 
d. vzorky, s výjimkou odstranění pevných částic z moštů filtrací či odstředěním, musí být 

prezentovány bez dalších úprav 
e. ATR modul musí být snadno čistitelný bez použití zvláštních nástrojů roztoků či přípravků. 
f. Na ATR modul požadujeme záruku 10 let. 

8. Správná funkčnost všech komponentů spektrofotometru jako je zdroj, laser, elektronika 
a interferometr musí být permanentně monitorována, zjištěné chyby musí být okamžitě hlášeny 
a protokolovány.  

9. Spektrofotometr musí obsahovat funkci vnitřní validace, která kontroluje přesnost vlnových délek 
a fotometrickou přesnost.   

a. validace probíhá nezávisle na obsluze 
b. výsledky validací jsou detailně protokolovány 
c. generuje OQ a PQ kvalifikační protokoly. 

10. Příkon spektrofotometru smí být nejvýše 25W. 
11.  Velikost celého spektrofotometru musí být malá. Musí zabírat plochu menší než 25 x 35 cm. 
12. Hmotnost systému musí být menší než 8 kg.  

 
 

 
SPECIFIKACE PC A SOFTWARE  

13. Součástí musí být PC včetně monitoru a tiskárny splňující následující minimální parametry: 
a. PC s "Intel" procesor> 3GHz, 4 gigabajty RAM, 500 GB HDD nebo v kombinaci s SSD, CD/DVD 

vypalovačka, 21,5" TFT displej, USB 3.0, RJ-45 Network (1 + 1 USB-Ethernet Adapter), VGA, 
DisplayPort, Operační systém: Windows 10 Enterprise 

14. Obslužný software spektrofotometru tj. software pro ovládání, provádění měření, ukládání dat, 
jejich zpracování a zobrazování musí být výhradně v jednom balíčku, který se spouští stiskem jedné 
ikony na ploše, případně samostatně po spuštění. Nepřipouštíme soubor několika obslužných 
programů plnící dílčí funkce. 

15. Software i operační systém musí umožňovat vzdálené ovládání zařízení včetně, obsluhy FT-IR 
spektrofotometru, provádění analýz, zobrazování dat a technické diagnostiky. 



Zadávací dokumentace výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu dle odst. 2.3.2 Příručky pro zadávání 

veřejných zakázek Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020, verze 5 (dále jen Příručka), zadávanou 

v otevřené výzvě dle odst. 3.1.2 Příručky, mimo režim Zákona č. 134/2016 Sb. O veřejných zakázkách ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), v souladu s Pravidly, kterými se stanovují podmínky pro poskytnutí dotace na 

projekty v 8. kole Programu rozvoje venkova 2014 – 2020 (Pravidla) 

Příloha č. 1 

3 

 

16. Součástí dodávky musí být software, plnící funkci laboratorní knihy, který: 
a. plně komunikuje v českém jazyce a dovoluje zobrazování výsledků analýz, jejich třídění, 

ukládání a tisk sestav – protokolů. 
b. dodavatel musí být schopen zajistit úpravu vzhledu protokolů dle požadavků klienta – 

vzhled, obsah, data. 
c. do software musí být možné vkládat výsledky referenčních analýz, ale i výsledky jiných 

stanovení a tyto zpracovávat a zobrazovat na výstupech- protokolech spolu s výsledky 
měření spektrofotometru 

d. dodavatel musí být schopen provést na přání kupujícího datové propojení tohoto software 
s obchodními, účetními, skladovými či jinými systémy kupujícího včetně přípravy 
databázových můstků.  

e. dodavatel musí být schopen integrovat do tohoto programu další požadavky kupujícího 
  
POŽADOVANÉ KALIBRACE  A KALIBRAČNÍ PODPORA 
Součástí dodávky musí být kalibrační křivky s potřebnými rozsahy na níže uvedené vzorky a parametry: 

16. Vína - alkohol, celkové cukry, glukóza, fruktóza, sacharóza, kyselina mléčná, kyselina jablečná, 
kyselina vinná, těkavé kyseliny, celkové kyseliny, pH, hustota, glycerol, extrakt.  

17. Mošty - alkohol-odhad, celkové cukry, glukóza, fruktóza, kyselina jablečná, kyselina vinná, celkové 
kyseliny, pH, hustot, asimilovatelný dusík, NM, Brix.  

18. Prodávající musí být schopen provádět kalibrační servis sám bez externích dodavatelů spočívající v: 
a. kontrole a případné úpravě kalibrací na základě porovnání LAB/IR výsledků referenčních 

vzorků zákazníka  
b. vývoji nových kalibrací podle požadavku zákazníka a ve spolupráci s ním 
c. činnosti uvedené v bodech 18. a a 18. b musí být schopen provádět vzdáleně tak, aby 

nevznikaly zbytečné dopravní náklady. 
 

 

Zadavatel nepřipouští dílčí plnění veřejné zakázky. Uchazeč musí cenovou nabídku podat na komplexní 

soubor všech strojů uvedených v Technické specifikaci předmětu plnění veřejné zakázky.  


